
gjatë

– mos rri gjatë!

(19-0134) (19-0136)

vetëm

– ai ka vetëm një këmishë

(19-0139) (19-0266)

(19-0268)

shkruaj

– ai shkruan letër të gjatë 

(19-0271)

lexoj

– unë lexova një libër të bukur
dje

(19-0277)

arsye

– nuk është e arsyeshme të blesh
makinë shumë të shtrenjtë

(19-0425)

(19-0426)

korridor

– ky ishte një korridor i gjatë dhe
i errët 

(19-0428) (19-0431)

qytet

– unë banoj në qytet

(19-0433)

(19-0435)

i ndritshëm

– nata e verës në Islandë është e
ndritshme

(19-0559)

i huaj

– këtu ka shumë turistë të huaj

(19-0571) (19-0574)


